; INSTITUTO NACIONAL DE CIENCIAS MEDICAS Y NUTRICION SALVADOR ZUBIRAN

ESTADO CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA
AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2025
(PESOS)

ACTIVO

334,448,407 1,268,629,608  PASIVO
Activo Circulante 205,911,302 883,907,563 Pasivo Circulante
Efectivo y Equivalentes 86,721,998 0 Cuentas por Pagar a Corto Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes 0 850,385,844 Documentos por Pagar a Corto Plazo
Derechos a Recibir Bienes o Servicios 119,189,304 0 Porcidn a Corto Plazo de la Deuda Pblica a Largo Plazo
Inventarios 0 0 Titulos y Valores a Corto Plazo
Almacenes 0 32,027,229 Pasivos Diferidos a Corto Plazo
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes 0 1,494,490 Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Corto
Otros Activos Circulantes 0 0 Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo
Activo No Circulante 128,537,105 384,722,045 Pasivo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo 18,611,778 0 Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo 0 2,555,156 Documentos por Pagar a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso 0 282,926,930 Deuda Publica a Largo Plazo

ienes Muebles (0] 99,239,959 Pasivos Diferidos a Largo Plazo
Activos Intangibles 0 0 Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracion a Largo
Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes 60,983,872 0 Provisiones a Largo Plazo
Activos Diferidos 47,398,233 0
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes 1,543,222 0
Otros Activos no Circulantes 0 0 HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido

Aportaciones

Donaciones de Capital
Actualizacion de la Hacienda Pu

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

a / Patrimonio

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores

Revaltos
Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio

Resultado por Posicion Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

1,620,490,592
1,592,060,672

799,892,214
0

0

0
785,496,960
6,671,498

0

0

28,429,920

0

0

0
2,538,448
25,891,472
0

125,690,533
125,690,533
0

125,690,533
0

ooooo

o

o o

18,658,354

0

OO0 00000 Oo

18,658,354
0

46,576

0

0

0
18,611,778

793,341,570

0
0
0
0
793,341,570

768,072,837
25,268,733
0

0

0

o O

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

\

- C.P.MARTINIANO GARCIA GARCIA C.P. MARIA TERESA RAMIREZ ARELLANO
JEFE DEL DEPARTAMENTO DE CONTABILIDAD SUBDIRECTORA DE RECURSOS FINANCIEROS
ELABORO REVISO

L.C. RICARDO"GARCIA LACHENO
DIRECTOR DE ADMINISTRACION

AUTORIZO




