

INSTITUTO NACIONAL DE CIENCIAS MÉDICAS Y NUTRICIÓN SALVADOR ZUBIRÁN ESTADO CAMBIOS EN LA SITUACIÓN FINANCIERA AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2025

(PESOS)

									Activo		Activo	ACTIVO	
						Otros Activos no Circulantes	Activos interples Activos intergibles Activos Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes Activos Diferidos Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	Inversiones Financieras a Largo Plazo Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo Bienes Inmuebles, infraestructura y Construcciones en Proceso	Activo No Circulante	Efectivo y Equivalentes Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes Derechos a Recibir Blenes o Servicios Inventarios Almacenes Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes Otros Activos Circulantes	Activo Circulante		CONCEPTO
						0	0 0 60,983,872 47,398,233	18,611,778 0 0	128,537,105	86,721,998 119,189,304 0 0 0	205,911,302	334,448,407	Фијуст
						00	99,239,959 0 0 0	2,555,156 2,555,930	384,722,045	850,385,844 0 0 32,027,229 1,494,490	883,907,563	1,268,629,608	Apilicación
Resultado por Posición Monetaria Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Publica/Patrimonio	Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) Resultados de Ejercicios Anteriores Revalúos Reservas Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	Hacienda Pública/Patrimonio Generado	Aportaciones Donaciones de Capital Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio	Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO	Pasivos Dileridos a Largo Plazo Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración a Largo Provisiones a Largo Plazo	Cuentas por Pagar a Largo Plazo Documentos por Pagar a Largo Plazo Deuda Pública a Largo Plazo	Pasivo No Circulante	Cuentas por Pagar a Corto Plazo Documentos por Pagar a Corto Plazo Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo Títulos y Valores a Corto Plazo Pasivos Diferidos a Corto Plazo Pasivos Diferidos a Corto Plazo Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Provisiones a Corto Plazo Otros Pasivos a Corto Plazo	Pasivo Circulante	PASIVO	CONCEPTIO
00	0	00000	0	0 125,690,533 0	125,690,533	125,690,533	2,538,448 25,891,472 0	000	28,429,920	799,892,214 0 0 0 785,496,960 6,671,498 0	1,592,060,672	1,620,490,592	Origan
00	0	768,072,837 25,268,733 0 0	793,341,570	000	0	793,341,570	0 0 18,611,778	0 46,576 0	18,658,354	0000000	0	18,658,354	Apilitación

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

C.P. MARTINIANO GARCIA GARCIA JEFE DEL DEPARTAMENTO DE CONTABILIDAD ELABORÓ

C.P. MARIA TERESĂ RAMIREZ ARELLANO SUBDIRECTORA DE RECURSOS FINANCIEROS REVISÓ

L.C. RICARDO GARCIA LACHENO DIRECTOR DE ADMINISTRACIÓN AUTORIZÓ